
UCHWAŁA NR XI/93/2025 

RADY GMINY BANIE 

z dnia 26 czerwca 2025  r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Bielice w sprawie finansowania 

opieki zapewnionej w żłobku na terenie Gminy Bielice dzieciom z terenu Gminy Banie. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w 

wieku szkolnym do lat 3 (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) Rada Gminy w Baniach uchwala, co 

następuje: 

 

 § 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Bielice w sprawie zasad finansowania 

opieki zapewnianej w żłobku na terenie gminy Bielice dzieciom z terenu Gminy Banie. 

  

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Banie do zawarcia porozumienia o którym mowa w § 1 niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

Przewodnicząca Rady 

Izabella Senda 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Bielice 

w sprawie finansowania opieki zapewnionej w żłobku na terenie Gminy Bielice dzieciom z terenu Gminy 

Banie.  

Celem zawarcia porozumienia między Gminą Banie a Gminą Bielice jest zapewnienie dzieciom 

zamieszkującym teren Gminy Banie dostępu do opieki żłobkowej w żłobku prowadzonym przez Gminę 

Bielice. Gmina Banie obecnie nie prowadzi własnej placówki żłobkowej, co ogranicza możliwości 

zapewnienia opieki najmłodszym dzieciom z terenu gminy. 

Zawarcie porozumienia ułatwi rodzicom z Gminy Banie korzystanie z miejsc w żłobku w Bielicach, co 

pozwoli na realizację przez gminę ustawowego obowiązku wspierania rodziny i polityki prorodzinnej, 

zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 

338). 

Dzięki porozumieniu, Gmina Banie będzie partycypować w kosztach zapewnienia opieki nad dziećmi 

uczęszczającymi do żłobka w Bielicach, na zasadach określonych w treści porozumienia 

międzygminnego. 

Zawarcie takiego porozumienia leży zarówno w interesie publicznym, jak i społecznym – odpowiada na 

realne potrzeby mieszkańców Gminy Banie w zakresie dostępności do opieki nad dziećmi w wieku 

żłobkowym. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest zasadne i celowe. 

 

 


